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ALCANZADO

PRESUPUESTO
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CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04  Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

0.00 0.00 %

D Suelo y Recursos Forestales

0.00 0.00 %

H Desarrollo Rural Sustentable

0.00 0.00 %

06 Ciudades Rurales y Contingencias

0.00 0.00 %

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B001 Reforestación y Ornamentación en 
Parques, Jardines y Traspatios.                                                                                                                                                                                          

Siembra de pasto en entradas de las 
casas ubicadas en la CRS.

Metro Cuadrado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Establecimiento de vegetación riparia 
en ribera de arroyo.

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Establecimiento de planta de ornato en 
410 viviendas.

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Establecimiento de árboles frutales en 
el traspatio de las viviendas.

Árbol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reforestación de Parques y Jardines Metro Cuadrado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

19 Reforestación Sustentable

0.00 0.00 %

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

0.00 0.00 %B001 Sanidad forestal.                                                                                                                                                                                                                                         Realizar verificaciones de áreas 
infestadas de plagas (Hectárea).

Verificación 1,109.56 1,109.56 0.00 0.00 0.003,000.00 500.00 1,000.00 1,000.00 500.00

Elaborar diagnósticos de áreas 
infestadas de bosques (Hectárea).

Diagnóstico 106.00 106.00 0.00 0.00 0.00400.00 50.00 150.00 150.00 50.00

Realizar saneamiento forestal 
(Hectárea).

Tratamiento 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00250.00 50.00 50.00 100.00 50.00

Impartir Cursos de capacitación y 
asesorías

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0025.00 5.00 10.00 5.00 5.00

0.00 0.00 %B002 Fortalecimiento al desarrollo 
forestal.                                                                                                                                                                                                                   

Promoción para el establecimiento de 
plantaciones forestales y agroforestales

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 550.00 550.00 500.00 400.00

Asesorías Técnicas Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Promoción para la incorporación de 
bosques y selvas al manejo forestal

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 550.00 550.00 500.00 400.00

0.00 0.00 %B003 Programa de desarrollo forestal 
(Prodefor).                                                                                                                                                                                                               

Aportación económica del Gobierno del 
Edo. como contraparte de la Aportación  
Federal al Programa de Desarrollo 
Forestal

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 221 04  Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %B004 Fortalecimiento de las Capacidades 
Técnicas para el Desarrollo Forestal 
Sustentable.                                                                                                                                                                      

Elaboración de diagnósticos y planes 
comunitarios forestales maderables y 
no maderables.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 6.00 0.00

Giras de intercambio de experiencia 
para la tranferencia de tecnologías en 
temas forestales maderables, no 
maderables.

Congreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Talleres de capacitación a servidores 
públicos y productores para el 
desarrollo forestal sustentable.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 6.00 10.00 9.00 0.00

Rehabilitación y Equipamiento del 
Centro de Capacitación para el 
Desarrollo Forestal.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B005 Fortalecimiento a la Operacion y 
Seguimiento de los Programas 
Forestales (Refrendo).                                                                                                                                                                      

Promoción y seguimiento de 
reforestación y conservación.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00409.00 143.00 143.00 93.00 30.00

Fortalecimiento a las capacidades 
técnicas de productores forestales en 
materia de cultura forestal.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00114.00 29.00 29.00 28.00 28.00

0.00 0.00 %B006 Sanidad Forestal (Refrendo).                                                                                                                                                                                                                              Realizar verificaciones de áreas 
infestadas de plagas (Hectáreas).

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Realizar diagnósticos de áreas 
infestadas por plagas forestales 
(Hectárea).

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250.00 0.00 50.00 100.00 100.00

Brindar asesorías y capacitaciones. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 5.00 10.00 10.00

Instalación de módulo de madera 
prefabricado para la prevención, control 
y combate de plagas y enfermedades 
forestales.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D001 Programa de Desarrollo Forestal 
(PRODEFOR).                                                                                                                                                                                                               

Aportación económica del Gobierno del 
Edo. como contraparte de la Aportación 
Federal al Programa de Desarrollo 
Forestal.

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B002 Producción de Plantas Tropicales 
Maderables.                                                                                                                                                                                                              

Producción de Plantas Maderables de 
Especies Tropicales en Contenedores

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00

0.00 0.00 %B006 Producción de Plantas Forestales 
para la Reconversión Productiva.                                                                                                                                                                                         

Producción de Plantas Forestales 
Tropicales.

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,200,000.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 221 04  Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %B007 Unidades Productoras de 
Germoplasma Forestal.                                                                                                                                                                                                             

Localización y establecimiento de 
Unidades Productoras de 
Germoplasma Forestal

Unidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Reunión de concertación con la Unidad 
Productora de Germoplasma Forestal

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 15.00 0.00 0.00

Integración de expedientes Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 15.00 0.00

Registro de Unidades Productoras de 
Germoplasma Forestal

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Cursos de capacitación a la Unidades 
Productoras de Germoplama Forestal

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029.00 0.00 12.00 12.00 5.00

Análisis y resguardo en cámara fría de 
Germoplasma Forestal.

Kilogramo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

0.00 0.00 %B008 Vivero Forestal Tecnificado 
"Tapachula" (Refrendo).                                                                                                                                                                                                       

Construcción de vivero forestal 
tecnificado con contenedores y sistema 
de riego fijo

Vivero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Vivero Forestal Tecnificado 
"Reforma" (Refrendo).                                                                                                                                                                                                         

Construcción de Vivero Forestal 
Tecnificado con contenedores y 
Sistema de Riego Fijo.

Vivero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B010 Banco de Germoplasma Forestal 
"Rancho Nuevo" (Refrendo).                                                                                                                                                                                                  

Construcción de laboratorio de 
germoplasma forestal y planta de 
tratamiento.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento de planta de tratamiento 
de germoplasma forestal y laboratorio 
de germoplasma forestal.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

311 Conservar y aprovechar 
sustentablemente los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B001 Prevención y combate de incendios 
forestales.                                                                                                                                                                                                             

Realizar cursos de capacitación sobre 
combate de incendios forestales y MIF 
con una duración de 40 horas minimo.

Curso 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0050.00 5.00 0.00 25.00 20.00

Realizar talleres comunitarios del uso 
del fuego en las actividades 
agropecuarias, promoviendo 
alternativas y técnicas.

Taller 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00400.00 30.00 20.00 170.00 180.00

Realizar monitoreo constante para 
detectar oportunamente los incendios 
forestales en la entidad.

Inspección 282.00 282.00 0.00 0.00 0.00500.00 240.00 240.00 20.00 0.00

Realizar evaulación ecologica y forestal 
para determinar el daño causado por 
incendios forestales.

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 250.00 250.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53.5

18/06/2009Fecha:

Página:  4 de 4

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04  Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %B002 Inspección y vigilancia forestal 
(adquisición de vehículo especial y 
equipamiento).                                                                                                                                                                       

Inspección a centros de 
Almacenamiento y Transformación de 
Materias Primas Forestales

Acta 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00160.00 33.00 53.00 46.00 28.00

Realizar dictamen pericial ante el 
ministerio publico del fuero común del 
Estado y Ministerio Público Federal

Dictamen 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00120.00 29.00 34.00 32.00 25.00

Se realizan en coordinación con las 
diferentes instituciones para detectar 
los ilicitos forestales.

Operativo 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0050.00 13.00 17.00 13.00 7.00

Cursos a los diferentes agentes de los 
dierentes cuerpos policiacos (Estatal, 
Municipal y Federal)

Curso 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0050.00 22.00 18.00 7.00 3.00

0.00 0.00 %B003 Prevención y Combate de Incendios 
Forestales (Refrendo).                                                                                                                                                                                                  

Realizar evaluación ecológica y forestal 
para determinar el daño causado por 
incendios forestales.

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 10.00 40.00 40.00 10.00

Propuestas técnicas de restauración de 
áreas forestales dañadas por incendios 
forestales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 20.00 0.00 0.00

Equipamiento para brigadas 
comunitarias de combate de incendios 
forestales.

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Instalación de módulo de madera 
prefabricado para el Centro Estatal de 
Control de Incendios Forestales

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Programa de Desarrollo 
Institucional Ambiental.                                                                                                                                                                                                           

Estudio técnico sobre la situación 
actual y perspectivas de cuatro 
productos forestales no maderables.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Director General

C. Jorge Constantino Kanter


